
SARAJEYO
Sarajevo,

oroj: !3- 09-V_ lij B39
Na osnovu Clana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BlH", broj 39/14 i 59122), Elana 48. Statuta
(Sl.novine FBiH br. 73113), dlana 25. Pravilnika ojavnim nabavkama Kliniekog centra Univerziteta u Sarajew
(br. 65-04'2'4654-l od' 0l.02.2023.godine) u daljem tekstu KCUS, na prijediog Komisije za javnu nabivku
Izvjestaj br. 5 5-3 3-4- I I 658- I od 2 I .03.2023.godine, Ceneralna direktori ca donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za

Nabavku i isporuku rashladnog agregata (dilera) sa pratecim montaZerskim
radovima u centralnom rashladnom postrojenj u ..KoSevo-TEB',

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, lzvjestaj br. 55-33-4-11658-l od 21.03.2023 .godine za
nabavku i isporuku rashladnog agregata (dilera) sa prateiim montaZerskim radovima u centralnom
rashladnom postrojenju "KoSevo-TEB", nakon provedenog otvorenog postupk4 ObavjeStenje o nabavci br.
893-l-l-864-3-701/22 od 29.12.2o22.godine i Ugovor se dodjeljuje ponudadu INTERCLIMA d.o.o.
Sarajevo premajedinidnim cijenama predmjera radov4 koje dine sastavni dio Ugovora:

- vrijednost ugovora : 1.488.266'86 KM bez pDV-a + pDV 253.005J7 KM= r,7 4r.272)3 KNr sa
PDV-om
- Uslovi plaianja: u roku 30 dana od dana isporuke, ispostavljanja fakture, puStanja rashladnog agregata
u funkciju i potpisivanja zapisnika o primopredaji
- Rok izvoclenja radova: 210 dana od dana potpisivanja ugovora./ dana izdavanja narudZbenice na nadin i u
rokovima definisanim tenderskom dokumentacijom ( dlan 6. prijedloga ugovora).

II
Izabrani ponu<lad INTERCLIMA d.o,o. Sarajevo, ul.Hifzi Bjelavca br. tl 4 71000 Sarajevo, duZan je u roku
od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokazz traLene ta6kom 4.1
Tenderske dokumentaciie, koje nije dostavio u skladu sa dostavljenom lzjavom ponudad4 ne stariji od 3 (tri)
mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dorroSenja i u skladu sa zakonskim propisima ie biti istovremeno dostavljena
ponudaEima udesnicima postupkajavne nabavke i objavljena na web stranici KCUS_a.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 5g-l l-7-51g57-l od 30.11.2022. godine sa
procijenjenom vrijedno5iu u iznosu od 1.500.000.00 KM bez pDv-a. KCUS je objavio obavjeStenje o
nabavci broj: 893- l - l-864-3-701 /22 od 29.t2.2a22.godine na portalu e-Nabavke zajedno sa Tenderskom
dokumentaciiom za nabavku i isporuku rashladnog agregata (dilera) sa prateiim montaZerskim radovima
u centralnom rashladnom postrojenju "Kosevo-TEB", putem otvorenog postupka javne nabavke sa
medunarodnom objavom. Kriterij vrednovanja ponudaje najnifu cijena tehnidki zadovorjavajuie ponude.
Za postupak nabavke predvideno je provotlenje e-Aukcije.

,t-r^ fu

UMlIWRW



Tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzelo je l8 (osamnaest) potencijalnih ponudada: ITC
Zenica d.o.o.; EKAPIJA d.o.o.; HVACLAB d.o.o.; BBS EUROPE; CENTAR DIZEL MOTRA d.o.o.;
MOUNTAIN d.O.O.; ENECO-EKOLOSKI SISTEMI; CLIMA TRADE d.O.O.; UNIONINVEST d.d.;
INTERCLIMA d.o.o.; GRIJANJEINvEST d.o.o.; MEDICAL VISION d.o.o.; NOBILIS d.o.o.; ACING d.o.o.;
ESOT-INVEST d.o.o.;BHTEHNIKAd.o.o.;E+E+E-ENERGYd.o.o.i REDPRIME d.o.o

U ostavljenom roku za prijem ponuda, 24.02.2023.godine, prema Zapisniku o zaprimanju ponuda br. 55-33-4-
8193 /24.02.2023. na Protokol KCUS-a dostavljene su 2 (dvije) ponude ponudada:

l. MOUNTAIN d.o.o, Sarajevo br.protokola l0- l I -3-8089/23.02.2023. godine u 08: t 0 h
2. INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo br.protokola l0- I I -3-81 88/24.02.2023. godine u 09:00 h

Javno otvaranje ponuda odrZano je dana 24.02.2023.godine u 10,00 sati u sali za sastanke na lokaciji Objekat
Tehnidkog sektora (c9). Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj 55-33-4-8193-t od 24.02.2023. godine u
za-konski predvidenom roku dostavljen je putem faksa ponudadima udesnicima postupkajavne nabavke.

KomisuaimenoYanaOdlukombroj:01-04-4-6Tg6odl5.02.2023.godinesadinilajeZapisnikopregleduiocjeni
ponuda br. 58-33-4-l1087 od 16.03.2023.godine, kojim je konstatovala:

l. Ponuda ponudaCa MOUNTAIN d.o.o. Sarajevo ispunjava formalno pravne,
zahdcve i ocijenjena kao prihvatUiva

2. Ponuda ponutlala INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo ispunjava formalno pravne,
zahtjeve i ocijenjena kao prihvatljiva

tehnidke i sustinske

tehnidke i sustinske

Nakon provjere formalno pravne ispravnosti ponuda Komisija je izvr5ila i radunsku provjeru predmjera radova
dostavljenih ponuda oba ponudada.

Radunskom provjerom kod ponudada INTERCLIMA d.o.o. je usranovljena radunska grelka:
Naime, u DIo 6.4 - PREDMJER RADovA; tadka 8.5; podtatka B.5.3 pogresno je odrettena wijednost od
koje se raduna procenat nepredvidenih radova tadke B.U Ponudi je ova vrijednost odredena zbirom wijednosti
iz tadaka B.l.4,B.2.4,8.3.2 i8.4.3 pri demu je dobijen zbir u iznosu od 68.104,00 KM bez pDV-a.

Pravilno je da se pored vrijednosti iz navedenih tadaka, u zbir uzmu i vrijednosti iz tadaka B.5.1 i B.5.2, pa se,
u tom sludaju, dobija ukupna vrijednosr u iznosu od: 70,194,00 KM bez pDV-a.

Na osnovu ove vrijednosti i predvidenog procenta nepredvidenih radov4 ukupna vrijednost nepredvitlenih
radova tadke B iznosiCe: 1.403,88 KM bez PDV-a.
Komisija je dan'a 28.02.2023.godine dopisom br.55-33-4-8193-2 od ponudada raZila saglasnost za ispravljenu
radunsku greSku.Ponudad je u datom roku dostavio traZenu saglasnost na ispravljenu raCunsku greSku.

lmaj uii u vidu da je za ovaj postupak javne nabavke predvideno provodenje e-aukcije, u skladu sa pravilnikom o
uslovima i natinu kori5tenja e-atkcije, zakazataje e-aukciju za 20 .O3.2022.godine u 09:00 sati i provedenaje
putem portala www.ejn.gov.ba i to u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koriStenja +aukcije (,,SluZbeni
glasnik BiH" br. 66/16).Tabelami pregled ponuda nakon e-aukcije:

Red.

Br.
Naziv ponudada

Cijena ponuda prije

e-aukcije
Cijena ponuda nakon

e-aukcije
Umanjenje cijene

I INTERCLIIVIA d.o.o.

Sarajevo
I .488.266,86 KM 1.488.266,86 KM

0%

2. MOUNTAIN d.o.o. Sarajevo r .499.874,I5 KM 1.499.874.t 5 KM 0%

W^Tw



Bududi da je kiteriji za dodjelu ugovora najniZa cijena prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava za
nabayku, Komisija je dala prijedlog, Izvje5taj br. 55-33-4-l1658-l od 21.03.2023.godine, dz se zz nabavku i
isporuku rashladnog agregata (dilera) sa pratedim montaZerskim radovima u centralnom rashladnom postrojenju
"KoSevo-TEB" donese Odluka o izboru ponudada i Ugovor dodijeli ponutlaCu INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo.
Prijedlog Komisije je prihva6en i donijetaje odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalb4 najkasnije u roku od l0 (deset)
dana od dana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovomog orgaaa u
pisanoj formi i u dovoljnom broju primjerak4 a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadu;

- Tehnicki sektor
- a./a KCUS

t


